令和 2 年 3 月 9 日（月）

秋高連

役    員 の皆様
運営委員 の皆様

秋高連
会 長 望 月   久

  拝啓 春寒の候 その後皆様には恙無くお過ごしの事とお慶び申し上げます。

 さて、昨年来、わが国を含め世界的規模で広がりを見せる「新型コロナウイルス感染症」
騒動は止まることを知らず、日々感染者数並びに国数を増やし続けています。
 わが日本政府も、あらゆるレベルに協力要請をしつつ拡大防止策を鋭意実施中ですが、
それを踏まえて各種の大型イベントや多数が集まる宴会、会合等を自粛するムードが蔓延
しています。県東京事務所や首都圏秋田県人会連合会、更には各地のふるさと会なども次々
に会合等の中止や順延を決めているのが実情です。

 つきましては、先行きの見えないかかる状況を勘案し、秋高連も予め下記のとおり会合
等への対応をして参りたいと思いますので、諸事情何卒ご賢察賜りますようお願い申し上げ
ます。

                                                                     敬具

記

 １．当面の対応
  （１）既にご連絡をしております 4 月 9 日（木）の予定について
     ① 会  計  監  査  ：15:30 ～ 予定通り「実施」。
     ② 第 4 回  役 員 会：17;00 ～ 予定通り「実施」
     ③ 第 2 回運営委員会：18:00 ～  「中止」
    （２）上記予定終了後の懇親会 19:00 ～ 「中止」

２．対応の背景
 （１）上記「１-（１）- ① 及び ②」について
      会計監査の実施及び役員会の開催は「参席人数が比較的少なく、十分な間合い

を取って座る事が可能で、濃厚接触を避け得ると判断される為。」
 （２）上記「１-（１）- ③ 及び（２）」について
     運営委員会及び懇親会は「参席人数が多く、濃厚接触等を禁じ得ない為。」

３．今後の対応
  現段階では、事態の終息が予見できない為、総会・フェスタ（5/31 予定）/ ふるさと

訪問団（6/25～26 予定）の実施については、感染症の今後の推移や政府の対応方針等
を踏まえつつ、逐次判断することと致したい。